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جدیدترین آمارها از رشد میزان کاربران شبکه های اجتماعی 
در دنیا حکایت دارد. 2عامل اصلی برای این رشد، یکی توسعه 
اینترنت و دیگری افزایش تعداد شــبکه های اجتماعی در 
کشورهای مختلف می تواند باشد. داده های چشم انداز جمعیت 
جهانی سازمان ملل متحد نشــان می دهد که درحال حاضر 
8میلیارد و80 میلیون نفر روی زمین زندگی می کنند. جمعیت 
جهان نسبت به سال گذشته در این زمان بیش از 74میلیون نفر 

افزایش داشته که رشد سالانه 0.9درصدی را نشان می دهد.

شبکه  5 میلیارد نفری
آمارهای جدید نشان می دهد که میزان کاربران شبکه های اجتماعی در جهان از 5میلیارد و 40میلیون نفر عبور کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

شکایت 128میلیون دلاری از ماسک
۴ مدیر ارشد پیشین توییتر ازجمله پاراگ آگراوال)مدیرعامل ســابق( از ایلان ماسک شکایت کرده و خواستار 
دریافت ۱۲۸میلیون دلار دستمزد پرداخت نشده هستند. این شکایت در دادگاه سانفرانسیسکو ثبت شده و 
جدیدترین تحول در مجموعه چالش های پیش روی ماسک پس از خرید توییتر در اکتبر۲۰۲۲ محسوب می شود.

کشف جدید جیمز وب
»تلسکوپ فضایی جیمز وب« از اسرار یکی از دورترین کهکشان های شناخته  شده به نام »GN-z11« پرده 
برداشته که قدیمی ترین و دوردست ترین ســیاهچاله  جهان را در خود جای داده است. به گزارش اسپیس، 

این کهکشان زمانی به وجود آمده که سن جهان ۱۳.۸میلیارد ساله ما، حدود ۴۳۰میلیون سال بوده است.

فناوری

نجات جان با روبات نیم میلی متری

چین روبات کرم  مانند کوچکی  ساخته است تا در مغز مردم 
بخزد و جان هزاران نفر را در ســال نجات دهد. به گزارش 
روزنامه ســان، دانشــمندان چینی می گویند که روبات 
میکروفایبر می تواند خطر خونریزی ناشی از آنوریسم مغزی 
را کاهش دهد و با گرسنگی دادن به تومورهای مغزی، آنها 
را از بین ببــرد. این روبات با طول کمتــر از نیم میلی متر 
مارپیچی شکل است و می تواند در مغز انسان حرکت کند. 
پزشکان این روبات کوچک را با استفاده از آهن ربا کنترل 
می کنند و فرم انعطاف پذیر روبات به آن اجازه می دهد تا به 

نقاط مشکل دار مورد نظر برسد.
این تحقیق و طراحی روبات در مجله برجســته ساینس 
روباتیک نیز منتشر شده است. آنوریسم و تومورهای مغزی 
دو مورد از علل اصلی مرگ ومیر در سراسر جهان هستند 
و نیاز به روش های گســترده و پیچیده برای درمان دارند. 
بیش از ۷50هزار نفر سالانه در اثر این دو بیماری جان خود 

را از دست می دهند. 
یکی از نخستین گام هایی که پزشــکان برای درمان چنین 
بیماری هایی انجام می دهند، قطع جریان خون با قرار دادن 
یک لوله نازک در ناحیه مورد نظر و بســتن رگ های خونی 
است. به گفته کارشناســان، با این حال، این روش به دلیل 
مشــکل پایداری و هدایت ضعیف لوله وارد شده به مغز، با 
محدودیت هایی مواجه اســت. این روبات های میکروفایبر 
مغناطیســی احتمالا راه را برای آمبولیزاسیون روباتیک در 
آینده هموار کنند. این روبات ها روی پاهای عقب خرگوش ها 
آزمایش شده اند و توانســتند جریان خون را مسدود کنند. 
آزمایش ها روی اندام هــای خرگــوش »هیچ گونه التهاب 
یا ناهنجاری های پاتولوژیک« را نشــان نــداد. درحالی که 
محققان اعلام کرده اند که روبات هنوز مراحل اولیه توسعه 
خود را سپری می کند، شاید بتوان گفت که دارای پتانسیل 

فوق العاده ای برای ایجاد انقلاب در جراحی  مغز است. 

عدد خبر

دانش بنیان

یــک گــروه بین المللــی از پژوهشــگران به 
رهبــری فــن شــیولین، اســتاد دانشــگاه 
ژیجیانــگ در چین ابتــکاری به خــرج داده 
اســت کــه بــه باتری هــا اجــازه می دهــد در 
دمای منفی ۸۰درجه ســانتیگراد به شکل 
مؤثر کار کننــد. این باتری هــا می توانند در 
زمینه های مختلفی مانند مخابرات، قطار، 
اکتشاف قطب شمال، هوانوردی و وسایل 

نقلیه الکتریکی کاربرد داشته باشند. 

-80
 درجه سانتیگراد

شــرکت »اســپیس ایکس« یــک گــروه 
جدیــد از ماهواره هــا را بــرای مشــتریان 
خصوصی به فضا پرتاب کرد. ماموریت 
»ترانسپورتر ۱۰« شامل 5۳ماهواره، روز 
دوشــنبه چهارم مارس بــه وقت منطقه 
زمانی شرقی، از مجتمع پرتاب فضایی 
»SLC-4E« در »پایــگاه نیروی فضایی 

وندنبرگ« کالیفرنیا به فضا پرتاب شد.

53
ماهواره

 توسعه همکاری های علمی 
ایران و الجزایر

پارک های فناوری ایران و الجزایر، میزبان اســتارت آپ های 
یکدیگــر خواهنــد بــود. بــه گــزارش معاونــت علمی 
ریاســت جمهوری، امیرحســین میرآبــادی، رئیس مرکز 
تعاملات بین المللی علم و فناوری درخصوص توافقات صورت 
گرفته بین معاونت علمی و وزارت اقتصاد دانش بنیان الجزایر 
در سفر اخیر روح الله دهقانی به الجزیره از پیشنهاد ایران برای 
میزبانی از 100 متخصص الجزایری خبر داد. سفر این هیأت 
به منظور آشنایی با زیســت بوم و فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان ایرانی صورت خواهد گرفت. میرآبادی همچنین 
به توافــق در زمینه اجرای طرح هــای تحقیقاتی و فناوری 
مشترک با ســرمایه گذاری دو کشور اشــاره کرد و گفت: 
»براســاس توافق طرفین مقرر شــد تا پروژه های مشترک 
از سوی صندوق های ســرمایه گذاری خطرپذیر دو کشور 

حمایت مالی شود.«

دنیای اینترنت

میزان رشد د وساله کاربران شبکه های اجتماعی در جهان

جمعیت جهان کاربران تلفن همراه استفاده انحصاری از اینترنت کاربران شبکه های اجتماعی

8.08میلیارد نفر 5.61میلیارد نفر 5.35میلیارد نفر 5.04میلیارد نفر

جمعیت شهرنشین نسبت به جمعیت جهان نسبت به جمعیت جهان نسبت به جمعیت جهان

%57.7 %69.4 %66.2 %62.3

ژانویه 
۲۰۲۲

رد(
لیا

می
ت )

فرا
د ن

عدا
ت

آوریل 
۲۰۲۲

ژوئیه 
۲۰۲۲

اکتبر 
۲۰۲۲

ژانویه 
۲۰۲۳

آوریل
۲۰۲۳ 

ژوئیه
۲۰۲۳ 

اکتبر 
۲۰۲۳

ژانویه
۲۰۲۴ 

 +0.7%  +1%  +0.7%  +0.5%  +0.9%  +1.5%  +1.6%  +1.5%

4.
63

2

4.
66

3

4.
77

1

4.
74

6

4.
77

0

4.
81

5

4.
88

6

4.
96

1

5.
03

6

آمارها نشان می دهد که بیش از 48میلیون 
نفر در ایران در شبکه های گوناگون اجتماعی 
عضویت دارند. تعــداد کاربران اینترنت در 
کشور نیز بیش از 73میلیون و140هزار کاربر 

تخمین زده شده است.

داخلی

با وجود رشــد فزاینده، هنوز هــم بیش از 
2میلیاردو700میلیون نفر در سرتاسر جهان 
آفلاین هستند. هند در این میان خانه بیش از 
680میلیون نفر از کسانی است که یا به اینترنت 

دسترسی ندارند و یا وارد آن نمی شوند.

نکته

مردم چه مقدار در شبکه های اجتماعی هستند؟

2:23
در جهــان امــروز مــا زمــان زیــادی صــرف 
اســتفاده از رســانه های اجتماعی می شود. 
آخریــن تحقیقــات نشــان می دهــد که یک 
کاربــر معمولــی رســانه های اجتماعی، حالا 
۲ساعت و ۲۳دقیقه در روز را صرف حضور 

در این شبکه ها می کند.

3:43
در جــدول بیشــترین حضور در شــبکه های 
اجتماعــی، ۲کشــور آفریقایــی در صــدر 
قــرار دارنــد. کنیایی ها بــا صرف ۳ســاعت و 
۴۳دقیقه در شــبکه های اجتماعــی در یک 
روز، رکــورددار هســتند. آفریقــای جنوبــی با 
۳ســاعت و ۴۱دقیقــه دوم اســت و برزیل با 
۳ساعت و ۳7دقیقه در رده بعدی قرار دارد.

500
آخرین آمار نشــان می دهد که مــردم جهان 
قــرار اســت در ســال۲۰۲۴، از نظر زمــان در 
شبکه های اجتماعی، مجموعا 5۰۰میلیون 

سال را صرف این رسانه ها کنند!


